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ابتــدا و در پیشــانی بحــث، می بایــد میزان 
مشــارکت عمومــی در انتخابــات را مــورد 
توجه قرار داد. آمار رســمی منتشــره نشــان 
می دهــد کــه بــا وجــود افزایــش واجدیــن 
شــرایط رأی نســبت بــه دوره قبلــی، تغییر 
قانون انتخابات، ورود قدرتمند جریان های 
مدنی و تأکید شــدید مرجعیت و همراهی 
دستگاه تبلیغات دینی در نجف بر ضرورت 
مشارکت مردم، میزان مشارکت از 44.5 % 
در ســال 2018 بــه 38 .47  % کاهــش یافته 

از مجمــوع  اســت. )9629601 رأی دهنــده 
25029394 واجد شرایط رأی در بازشماری 
نهایی(]2[ میزان مشارکت، در پایتخت عراق 
اما به کمترین سطح خود در سال های پس 
از اشغال رسیده است. آمارها  نشان دهنده 
آن است که بیش از 71% از واجدین شرایط 
رأی  صندوق هــای  پــای  بغــداد،  در  رأی 
حاضر نشــده اند که می توانــد زنگ خطری 
بــرای نظــام سیاســی فعلــی و ناخدایــان 
کشتی آن باشد. در هر صورت کاهش بیش 

انتخابات 2021 عراق؛
اجتماعی پایگاه  بر  درنگی 
ائتلاف هــای بیت شــیعی

از 6% نســبت بــه انتخابــات 2018 و بیــش 
از40 درصدی نســبت به انتخابات پارلمان 
اول در ســال 2005 را می تــوان بــه معنــای 
نارضایتی-بی تفاوتــی 62% از مــردم عراق 
از ســاختار سیاســی موجــود یا عملکــرد آن 
تفســیر کرد. اگرچه بخشــی از این کاهش به 

دلایل متعــددی طبیعی به نظر می رســد. 
بررســی ها نشــان می دهد بیشــترین ریزش 
مشــارکت در انتخابــات اخیــر بــا 11. 67 % 
متعلق به مناطق ســنی نشین عراق و پس 
از آن بــا 7 .08 % در مناطــق شــیعی و پــس 
از آن بــا5 .18 % متعلــق بــه مناطــق کردی 

اســت. تنها اســتانی که میزان مشــارکت در 
آن کاهش نداشــته و بلکه افزایش داشــته، 
اســتان الانبــار اســت کــه آن را می تــوان تــا 
اندازه زیادی به شخصیت خاص حلبوسی 
و طرح های توســعه  ای وی در این استان در 
سه سال گذشته مربوط دانست. نکته دیگر 

آن کــه از مجمــوع 3225 نامــزد پارلمــان، 
اکثریت مطلق ایشان )حتی اکثر نامزد های 
پیروز( با آرای بسیار کمی شکست خورده یا 

پیروز شده اند.)جدول شماره 1(
 در گام بعد می باید به سبد سهام هر یک از 
ائتلاف های انتخاباتی اشاره داشت. جدول 

ذیل  نشــان دهنده این مهم اســت: )جدول 
شماره 2(

ائتلاف هــای  یادشــده،  آمــار  براســاس 
انتخاباتی از مجموع 329 کرســی پارلمانی 
موفق به کســب کرســی های ذیل شــده اند: 

)جدول شماره 3(

هادی معصومی زارع
مدیر میز عراق و شامات اندیشکده مرصاد

پس از کش و قوس های فراوان در نهایت نتایج انتخابات جنجالی 2021 عراق از سوی 
دادگاه عالی این کشور تأیید شد. راقم این سطور درنگ کرد تا پس از بازشماری و تأیید 
نهایی نتایج، نکاتی چند در باب انتخابات اخیر قلمی ســازد. چه آن که زبان انتخابات 
بیــش از هــر چیز زبان ارقام و آمار اســت و اســتنادِ آمــاری، قلب و جوهــره هر تحلیل 
صوابی در خصوص پدیده انتخابات است و بی آن هر چه گفته شود، نقش زدن بر آب 

است و کوبیدن آب در هاون! ]1[
جدول شماره 1: میزان رأی آوری نامزد های دوره پنجم پارلمانی عراق 2021

جدول شماره 2: میزان آراء و کرسی های افراد / ائتلاف های پیروز در انتخابات 2021

جدول شماره 3: آرایش نهایی سهم ائتلاف ها و جریان ها از کرسی های پارلمان 2021
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  و محبوبيت اجتماعي ها نسبت ميان كرسي
هاي و تحليل گران مخالف گروه ها  بيت شيعي، جريانهاي  رتبه نخست ائتلاف جريان صدر در كسب كرسي   تحقق  اخير و باهاي  در هفته
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هستند  آن  شده  مدعي  رويگردان  ايشان  از  عراق  مردم  هر اند.  كه  سهم  و  انتخاباتي  نتايج  از  متاثر  نيز  گران  تحليل  از  ديگري  گروه 
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ي هـزار راي ي پنج هــزار رايمنفـ ي ده هـزار رايمنفـ ي ده هـزار رايمنفـ ت بيسـت هزار رايمنفـ ت پنجـاـه هزار رايمثبـ مثبـ
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ي هـزار راي ي پنج هــزار رايمنفـ ي ده هـزار رايمنفـ ي ده هـزار رايمنفـ ت بيسـت هزار رايمنفـ ت پنجـاـه هزار رايمثبـ مثبـ
1669268930243180451

كرسي هاي كرُديكرسي هاي اهل سنتكرسي هاي شيعي 
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اقليت هاي شيعي

قليت هاي غيرشيعي

احزاب شيعي غيرمدني ( با عقبه اسلام گرايي يا ديني) 

تعداد آراء

ــدنينام ائتــلاف ــرديائتلاف هاي ســني عــربيائتلاف هاي شــيعي غيرم ــيعيائتلاف هاي ك اقليت هـاـمستقلينمدني هاي ش
15162589399ميزان آراء

اقلیت های غیر شیعی

)با عقبه اســلام گرایی یا دینی(

رسانه های ضد جریان مقاومت  
چه تصویری از سیاست های ایران می سازند

پاتک رسانه ای 

صفحه  25 صفحه  28

گفت و گو با سیدرضا قزوینی غرابی 

 ایران و صدر نمی توانند
از هم فاصله بگیرند


